
Datová schránka: u5cbaav, Město Železná Ruda, Klostermannovo 
náměstí 295, 34004 Železná Ruda, CZ

Přijatá zpráva - Detail zprávy
Předmět: ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACÍ DLE ZÁKONA č 106/1999 Sb.

ID zprávy: 1495848932
Typ zprávy: Datová zpráva

Datum a čas dodání:
Datum a čas doručení:

18.3.2025 v 11:06:32
18.3.2025 v 12:01:51

Odesílatel:
ID schránky:

Typ schránky: FO

Zmocnění: Nezadáno
Odstavec: Nezadáno

Naše číslo jednací: Nezadáno
Naše spisová značka: Nezadáno

Vaše číslo jednací: Nezadáno
Vaše spisová značka: Nezadáno

K rukám: Nezadáno
Do vlastních rukou: Ne

Doručení fikcí zakázáno: Ne

Přílohy:
žádost o informace.pdf (13,12 kB)



Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Tímto bych chtěla, dle výše zmíněného zákona, požádat o informaci, zda na

pozemcích vašeho městal obce pronajímáte pozernky pro soukromé skiareáľy. Pokud

ano, kolik tyto hradí za metr čtvereční pronajaté sjezdovky, lanovky či jiných pozemků?

Popřípadě zda městu plyne příjem např. z prodaných jízdenek/skipasů'?

Děkuji za odpovědi a jsem s pozdravem,



Městský úřad Železná Ruda 
Klostermannovo náměstí 295, 340 04 Železná Ruda 

Tel.: 376361211, web: www.zeleznaruda.cz 

Č.j.: SO – 837/25 

Vaše zn.: 
Vyřizuje: 
E-mail: @zeleznaruda.cz 

Tel.: 376 361 224  

                                                                                                                                 Železná Ruda dne 24.03.2025 

 

 

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Odpověď na žádost ze dne 18.03.2025 č.j. 837/25 podaná podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informací, ve znění pozdějších předpisů. 
 

v návaznosti na Vaši žádost o informaci týkající se pronájmu pozemků městem pro skiareály 
Vám sdělujeme následující: 
 

Město pronajímá pozemky některým vlastníkům skiareálů. Ceny pronájmu jsou rozdílné a 
mohou se lišit v závislosti na konkrétní lokalitě, velikosti pozemků a dalších faktorech. 
Historicky byly ceny pronájmu stanovovány na základě cenového rozpětí, přičemž původní 
cena se obvykle pohybovala kolem 0,5 Kč za m². Tyto ceny byly postupně upravovány o 
inflaci a další ekonomické faktory, což vedlo k jejich navýšení v průběhu let. 
 

V některých případech byly uzavírány smlouvy na pronájem velkých celků pozemků, přičemž 
celková cena pronájmu těchto pozemků byla stanovena jako sumární částka, která 
zahrnovala více parcel. Tyto smlouvy mohou mít specifické podmínky, které reflektují rozsah 
pronajímaných ploch a dohodnuté služby či další faktory, které ovlivňují konečnou cenu. 
 

Ceny pronájmu pozemků se mohou lišit i podle specifických podmínek jednotlivých smluv a 
mohou být předmětem pravidelných revizí. Pro konkrétní údaje o jednotlivých smlouvách a 
cenách pronájmu Vás doporučujeme obrátit se na příslušný odbor městského úřadu, který 
spravuje tyto informace. 

 

V případě zájmu o další podrobnosti týkající se konkrétních smluv nebo jiných relevantních 
informací, Vám doporučujeme požádat o nahlédnutí do příslušné dokumentace, která je 
dostupná v souladu se zákonem o svobodném přístupu k informacím. 
 

vedoucí ekonomického odboru 

MěÚ Železná Ruda 

mailto:dvorakova@zeleznaruda.cz

